AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
OCSI GASTRO SHPK

Sot, me date19.04.2024 te nenshkruarit:

Z.nj ADRIENN HAJDU 1 datelindjes 05.10.1989, madhore e me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit doc nr 243715IE, me shtetesi
HUNGAREZE

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregiare™ dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kemi vendosur te
themelojme nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar *_ OCSI GASTRO SHPK (me
poshte referuar si “Shogeria”™), duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shogerie
do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

EMRI I SHOQERISE
Neni 1

Te themeloje nje Shogeri Tregtare me pergjegjesi te kufizuar per te ushtruar veprimtari
ekonomike e emruar “OCSI GASTRO SHPK”.

Forma juridike e Shogerise “OCSI GASTRO SHPK™ eshte Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (shpk).

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: Pasuria me nr.14/285+1-12 e Ndodhur ne Njesia
Administrative  GOLEM, Bashkia KAVAJE, Zona Kadastrale me nr.3101. Tirane. Shqiperi.
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fillon ge prej dates se
regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit ( QKB ).

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte:
- BAR-RESTORANT




KAPITALI THEMELTAR FILLESTAR I SHOQERISE
Neni 5

Kapitali fillestar i shogerise €shté 100.000 (njeqindmije) LEKE .

Depozitimi i kapitalit eshte bere ne llogarine bankare.

Emri i ortakut te vetem ADRIENN HAJDU .

Kontributi i ortakeve ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

LLADRIENN  HAJDU, VLERA 100.000 (njegindmije)y, KUOTA 1 (nje),
PERQINDJA 100% (njeqind).

Kontributi I ortakut eshte ne para.

Ortaket mund te vendosin per rritjen e kapitalit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe
sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

Neni 6

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me poshte:
. Asambleja e Ortakeve
2. Administratori

Kompetencat ¢ Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit jane te percaktuara ne Statutin e
shogerise.

Aktualisht administrator i shogerise eshte ADRIENN HAJDU . madhor e me zotesi te
plote juridike e per te vepruar:
Administratori emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte rizgjedhjeje.

Neni 7

Ortaket e shoqerise jane te detyruar ge te ruajne sekretin e dokumentacionit dhe te informacionit
si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shoqerise dhe te evitojne perhapjen e tyre
qofte dhe pjeserisht.

Neni 8
MARRDHENIET E PUNES

Mardheniet ¢ punes rregullohen nepermjet kontrates se se punes dhe legjislacionit te punes ne

fuqi. Shoqeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit

Jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj shogerie dhe rregullat ¢ brendeshme te saj. Te

punesuarit duhet te pergjigien per demet qe i shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose -
mosveprimet e tyre sipas ligjit.
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Neni 9
KONFIDENCIALITETI

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla nga administratoret e kesaj shogerie.

Neni 10

Ne se shoqeria do te likuidohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi ge do te parashtroje
nje bilanc likuidimi per miratim.

Neni 11
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarine ¢ Administratorit, si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i besohet nje
eksperti ose revizor kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj
dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma
te vecanta ligjore.

Neni 12 )
BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike vjetore e shoqgerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe
inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat ge mbeten
ndahen midis ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese
ligjore.

Neni 13

(do mosmarreveshje ge lind ndermjet ortakeve ne lidhje me kete marreveshje apo Shogerine
(perveg atyre personale apo ge nuk kane te bejne me Shogerine), do te zgjidhet me mirekuptim
dhe do te diskutohet ne menyre te drejtperdrejte ndermjet paleve te interesuara.

Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje me mirekuptim te mosmarreveshjes, ceshtja do t'i kaloje per
gjykim Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kavaje.

Neni 14

Ortaket nenshkruajne rregullisht akt themelimin e shogerise te hartuar ne kater kopjo ne gjuhen
shqipe,

ORTAKET E SHOQERISE
ADRIENN HAJDU
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